
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una empresa para el mantenimiento y conservación de los Relojes
Públicos Municipales.

Contratación de una empresa para el mantenimiento y conservación de los Relojes Públicos Municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.281,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.844 EUR.

Clasificación CPV
50432000 - Servicios de reparación y mantenimiento de relojes de pared.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B10170587: por ser el único licitador presentado y cumplir con lo establecido en los Pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS TÉCNICOS DE CRONOMETRÍA S.L
NIF B10170587
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ SAN JUAN DE DIOS, 6
(10001) CÁCERES España
ES432

Contacto

Teléfono 649890209
Correo Electrónico jcarlos@sistecron.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.844 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.281,24 EUR.

Motivación

Motivación por ser el único licitador presentado y cumplir con lo establecido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8522a866-da2f-489b-b5bd-0a84da3d4af0


Lugar

Sala de prensa ,planta baja ,Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas

Contratación de una empresa para el mantenimiento y conservación de los Relojes Públicos Municipales.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/05/2024 a las 09:00 al 29/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio objetico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Criterio subjetico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterio subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFXhw6cEEoTua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013982504 |  2024-000881203 | Tue, 13 Aug 2024 12:55:10:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153160891852570016837290742645757416965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFXhw6cEEoTua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

